



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

**Zapis stenograficzny**  
**(571)**

50. posiedzenie  
Komisji Nauki, Edukacji i Sportu  
w dniu 12 grudnia 2002 r.

V kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy o nadaniu Akademii Medycznej w Lublinie nazwy „Akademia Medyczna w Lublinie imienia Profesora Feliksa Skubiszewskiego”.

*(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 21)*

*(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Marian Żenkiewicz)*

**Przewodniczący Marian Żenkiewicz:**

Otwieram kolejne i – uwaga – pięćdziesiąte posiedzenie Komisji Nauki, Edukacji i Sportu.

Witam serdecznie pana ministra zdrowia Andrzeja Naumana.

Chcę państwu przypomnieć, że ciastka i kawa są właśnie z okazji pięćdziesiątego posiedzenia naszej komisji. Pragnę również poinformować koleżanki i kolegów, że w dniu dzisiejszym mamy spotkanie przewodniczących komisji z panem marszałkiem. Z zestawienia liczby posiedzeń komisji wynika, że nasza komisja plasuje się dokładnie w środku – sześć jest z przodu, sześć jest z tyłu, a my, z liczbą czterdziestu ośmiu posiedzeń, jesteśmy w środku. Świadczy to o tym, że z jednej strony przewodniczący was zbytnio nie przemęcza, a z drugiej strony dba o to, żebyśmy zajmowali właściwą lokatę.

Dziękuję wszystkim koleżankom i kolegom za te pięćdziesiąt posiedzeń dobrej współpracy i życzę, aby dalsze posiedzenia przebiegały równie sprawnie. Było tak dzięki wam wszystkim, dzięki temu, że potrafimy się zdyscyplinować i nie bijemy piany.

Proszę państwa, punkt dzisiejszego porządku obrad dotyczy opinii o nadaniu Akademii Medycznej w Lublinie nazwy „Akademia w Lublinie imienia Profesora Feliksa Skubiszewskiego”.

W dniu 4 grudnia Sejm uchwalił ustawę o nadaniu Akademii Medycznej w Lublinie nazwy „Akademia Medyczna w Lublinie imienia Profesora Feliksa Skubiszewskiego”, w świetle art. 10 ust. 2 ustawy o szkolnictwie wyższym z dnia 12 września nazwa uczelni musi być określona w trybie ustawy.

Czy pan minister chce na ten temat zabrać głos?

**Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia Andrzej Nauman:**

Tak, Panie Przewodniczący. Dziękuję bardzo.

Ja krótko i oczywiście też bez bicia piany.

Profesor Feliks Skubiszewski zasłużony dla Akademii Medycznej w Lublinie, jest to osoba o uznanym autorytecie, twórca chirurgii w Lublinie.

Wniosek o nadanie Akademii Medycznej w Lublinie jego imienia poparły wszystkie kluby parlamentarne. Również rząd prosi pana przewodniczącego i członków komisji o poparcie projektu tej ustawy.

---

**Przewodniczący Marian Żenkiewicz:**

Dziękuję bardzo.

Witamy pana rektora.

Spóźnił się pan nieco, my już pracujemy. Przepraszam.

*(Wypowiedzi w tle nagrania)*

Rozumiem.

Czy przedstawiciel Biura Legislacyjnego ma jakieś uwagi?

*(Referent do spraw Legislacji w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Jakub Zabielski: Dziękuję, Panie Przewodniczący, nie mam uwag.)*

Dziękuję bardzo.

Czy są jakieś głosy ze strony pań i panów senatorów w tej sprawie?

Panie Profesorze, czy chce pan zabrać głos?

*(Wypowiedzi w tle nagrania)*

Jeszcze ma pan szansę.

Proszę bardzo, ale krótko, tak?

*(Wypowiedzi w tle nagrania)*

Dobrze.

**Prorektor Akademii Medycznej w Lublinie Kazimierz Głodniak:**

Pan profesor Feliks Skubiszewski był pierwszym rektorem Akademii Medycznej w Lublinie. Ma wielkie zasługi jako chirurg. To on założył klinikę chirurgii i organizował najpierw wydział lekarski Akademii Medycznej UMCS w 1945 r., a w 1950 r., gdy wszystkie akademie zostały wydzielone z uniwersytetów i powstała Akademia Medyczna w Lublinie, został jej pierwszym rektorem. I był nim przez pięć lat. Był znanym chirurgiem, prezesem Towarzystwa Chirurgów, wykształcił wielu swoich uczniów, którzy po dziś dzień trzymają pieczę nad tą kliniką.

Na posiedzeniu senatu akademii uznano, że – wzorem innych uczelni – Akademia Medyczna w związku ze zbliżającym się swoim sześćdziesięcioleciem powinna zostać nazwana. Postanowiono nadać jej imię profesora Feliksa Skubiszewskiego. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Marian Żenkiewicz:**

Dziękuję bardzo.

Rozumiem, że jest to piękny zwyczaj nadawania uczelni imienia człowieka, który nią kierował i który na tej uczelni cieszy się niewątpliwym autorytetem.

Kto jeszcze chce zabrać głos?

Pani senator Kurzėpa, proszę bardzo.

**Senator Irena Kurzėpa:**

Chciałabym poprzeć wniosek o nadanie Akademii Medycznej w Lublinie imienia profesora Feliksa Skubiszewskiego. Jak powiedział pan przewodniczący, jeżeli patron uczelni, szkoły ma autentyczny wkład w jej istnienie, jest związany ze środowiskiem, może być wzorem dla studentów, dla przyszłych pokoleń lekarzy i naukowców, jest to jak najbardziej uzasadnione. Dziękuję.

**Przewodniczący Marian Żenkiewicz:**

Dziękuję bardzo.

Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w tej sprawie?

Pan senator Wittbrodt, bardzo proszę.

**Senator Edmund Wittbrodt:**

Dziękuję bardzo.

Myślę, że ten projekt chyba nie budzi żadnych zastrzeżeń również natury formalnej. Wszystkie potrzebne opinie są, akademia nie zmienia swojego charakteru, a tylko uzupełnia nazwę. To jest oczywiste, naturalne i godne poparcia. Co do tego nie ma żadnych wątpliwości.

**Przewodniczący Marian Żenkiewicz:**

Dziękuję bardzo.

Czy ktoś z państwa chce jeszcze zabrać głos? Nie ma chętnych.

Kto z państwa, pań i panów senatorów, jest za przyjęciem ustawy bez poprawek, proszę podnieść rękę. (11)

Dziękuję.

Jednogłośnie za.

Proponuję zatem, ażeby w sposób naturalny sprawozdawcą tej ustawy była mieszkanka tego regionu, pani przewodnicząca Irena Kurzępa.

Czy są inne propozycje? Jeżeli nie ma to rozumiem, że powierzamy koleżance prowadzenie tego na forum Senatu.

Zamykam posiedzenie komisji.

Dziękuję panu ministrowi za przybycie.

Dziękuję, Panie Rektorze.

Proszę spokojnie dopić kawę. W końcu jest to pięćdziesiąte posiedzenie, tak więc możemy jeszcze zostać pięć minut.

*(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 41)*

Biuro Prac Senackich Kancelarii Senatu

Opracowanie i łamanie: Dział Stenogramów

Druk: Poligrafia Kancelarii Senatu

Nakład: 5 egz.

ISSN 1643-2851